
 
- 1 - 12534/2017/OUPSU/PI/328.3 - 2/PI//ÚŘUS/Ozná  

  Městský úřad Králíky 
        Č.J.: 12534/2017/OUPSU/PI/328.3 - 2/PI//ÚŘUS/Ozná 
  ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ  EV. ČÍSLO: 146/2018 
  A STAVEBNÍ ÚŘAD    VAŠE ZN./ZE DNE: 
        SPISOVÝ ZNAK: 328.3 SK. ZNAK/ LHŮTA: A/5 

  ADRESÁT:     LISTŮ DOKUMENTU: 3 LISTŮ PŘÍLOH: 1 
  DLE ROZDĚLOVNÍKU    VYŘIZUJE: Bc. Petr Illichman 
        TEL.:  +420 465 670 733 
        E-MAIL:  p.illichman@kraliky.eu 

      V KRÁLÍKÁCH 29.12.2017 
 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

O Z N Á M E N Í  
O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

 
Dne 26.09.2017 podal subjekt Alberon Letohrad s.r.o. (IČO - 27461289), Šedivská 844, Letohrad, 561 51  
Letohrad žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Metropolitní optická síť Lichkov – I. 
etapa“ na pozemcích stavební parcely parcelní číslo 69/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 224/2 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 224/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 228 (zastavěná plocha a nádvoří), 235/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 250 (zastavěná plocha a nádvoří), 276 (zastavěná plocha a nádvoří), 277 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 316 (zastavěná plocha a nádvoří), 337 (zastavěná plocha a nádvoří), pozemkové parcely parcelní číslo 
127 (ostatní plocha), 142/3 (trvalý travní porost), 144 (ostatní plocha), 486/1 (ostatní plocha), 487/4 (trvalý 
travní porost), 539/4 (ostatní plocha), 539/1 (trvalý travní porost), 549/4 (zahrada), 549/3 (ostatní plocha), 
549/1 (trvalý travní porost), 588/3 (zahrada), 588/2 (trvalý travní porost), 1250/1 (ostatní plocha), 1253/1 
(ostatní plocha), 1260/1 (ostatní plocha), 1300 (ostatní plocha), 1305/3 (ostatní plocha), 1334/1 (ostatní plocha), 
1356/1 (vodní plocha), 1371 (ostatní plocha) a 3035/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Lichkov. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby. 
 
Obsah stavby: 
Předmětná stavba je stavbou telekomunikační. Účelem výstavby je pokládka nového vedení sítě elektronických 
komunikací. Jedná se o pokládku trubek HDPE o průměru 40/32 mm a následného zafouknutí a montáž 
optického kabelu v zastavěném území obce Lichkov. Trubky HDPE budou ukládány do výkopu š. 0,35 m. 
Hloubka uložení trubek v chodníku bude 0,50 m, ve volném terénu 0,70 m. Křížení komunikací bude 
prováděno podvrty a protlaky dle požadavku obce Lichkov. Pro zemní práce prováděné v otevřených výkopech 
v zastavěném prostoru budou trubky pokládány do výkopu s pískovým ložem nebo do výkopu z přesáté hlíny. 
V celém výkopu bude ve výšce 0,20 – 0,30 m nad trubkami uložena výstražná folie oranžové barvy. Přechody 
komunikace budou provedeny v min. hloubce krytí 1,20 m pod niveletou vozovky a trubky budou v celém 
tělese komunikace uloženy do PE nebo PVC chráničky. Konkrétní umístění telekomunikačního vedení je 
patrné ze situací v měřítku 1 : 2000 a 1 : 1000.  
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení o umístění stavby a jelikož jsou-li mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, u p o u š t í  ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. 
 
Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení musí být 
uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak se k nim 
nepřihlíží. K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  
 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  



 
- 2 - 12534/2017/OUPSU/PI/328.3 - 2/PI//ÚŘUS/Ozná  

 
Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a dále osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 
rozsahu, jakým je jeho právo přímo dotčeno. 
 
Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá.  
 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je možné 
nahlédnout u Městského úřadu Králíky, odboru územního plánování a stavebního úřadu (pondělí, středa 
7:30-11:30, 12:30-17:00 hod, úterý, čtvrtek 7:30-11:30, 12:30 - 14:00 hod). Nechá-li se některý z účastníků 
řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 
3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 5 
pracovních dnů od výše stanovené lhůty pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 
vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů 
rozhodnutí mohou v případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Městského úřadu Králíky, 
odboru územního plánování a stavebního úřadu. Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami 
opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 
 
Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby 
průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a 
příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou 
osobu. 
 
Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K 
námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez zbytečného 
odkladu námitku neuplatnil. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad tímto opatřením splňuje svou povinnost 
stanovenou mu v ustanovení § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny tím, že oznamuje 
občanským sdružením nebo jejich organizačním jednotkám, jejichž hlavním posláním podle stanov je ochrana 
přírody a krajiny (dále jen „občanská sdružení“), pokud mají právní subjektivitu, zahájení předmětného řízení, 
při němž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto zákona. Dle ustanovení § 
70 odst. 3 citovaného zákona se občanské sdružení stane účastníkem předmětného správního řízení, pokud svou 
účast písemně oznámí zdejšímu stavebnímu úřadu, a to do osmi dnů ode dne, kdy mu bylo předmětné oznámení 
o zahájení řízení doručeno. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí první den jejího zveřejnění na 
úřední desce správního orgánu (tj. první den vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce zdejšího úřadu) a 
současně způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků tak se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení 
doručují účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 a v § 85 odst. 2 písm. a) a dotčeným orgánům jednotlivě. 
Ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou.  
 
Otisk razítka 
Městského úřadu Králíky 

 
Bc. Petr Illichman v. r.  
referent odboru územního plánování a stavební úřad 



 
- 3 - 12534/2017/OUPSU/PI/328.3 - 2/PI//ÚŘUS/Ozná  

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení:............................................ Datum sejmutí:…………………................ 
 
 
…………………………………..................... ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od:…………………………..……. zveřejněno do:….…………………………… 
 
 
…………………………………..................... ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
 

 
R o z d ě l o v n í k  
Účastníci řízení  
 Doručení jednotlivě:  

Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, Letohrad, 561 51  Letohrad 
Věra Bulová, Lichkov 43, 561 68  Lichkov 
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Praha - Žižkov, 130 00  Praha (ze dne 11.4.2016 pod čj.: 
1201603115) 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha - Žižkov, 130 00  Praha (ze dne 
27.10.2016 pod čj.: 742793/16) 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín (ze dne 7.12.2016 pod čj.: 
1090370635, ze dne 2.5.2017 pod čj.: 0100738314) 
Daniela Effenbergerová, Lichkov 43, 561 68  Lichkov 
František Faltus, Lichkov 183, 561 68  Lichkov 
Lenka Faltusová, Lichkov 183, 561 68  Lichkov 
Jiří Krmenčík, Ve Stezkách 171, Pardubice - Studánka, 530 03  Pardubice 
Lidmila Krmenčíková, Ve Stezkách 171, Pardubice - Studánka, 530 03  Pardubice 
Pavel Kulaxidis, Lichkov 43, 561 68  Lichkov 
Radim Kulaxidis, Lichkov 43, 561 68  Lichkov 
Jindřich Marek, Lichkov 30, 561 68  Lichkov 
Radomila Marková, Lichkov 30, 561 68  Lichkov 
Obec Lichkov, Lichkov 203, 561 68  Lichkov (ze dne 1.3.2017 pod čj.: OULi/201/2017-STAR, ze dne 
6.3.2017 pod čj.: OULi/217/2017-STAR, ze dne 30.9.2016 pod čj.: OULi/547/2016-STAR) 
Jaroslava Orešanská, Lichkov 84, 561 68  Lichkov 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové 
Jaroslav Richtr, Lichkov 30, 561 68  Lichkov 
Milena Richtrová, Lichkov 30, 561 68  Lichkov 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, 533 53  Pardubice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11, Praha - Žižkov, 130 00  Praha 
Stavební bytové družstvo Žamberk, Pionýrů 1176, Žamberk, 564 01  Žamberk 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha - Nové Město, 128 
00  Praha 



 
- 4 - 12534/2017/OUPSU/PI/328.3 - 2/PI//ÚŘUS/Ozná  

Drahomíra Valentová, Lichkov 43, 561 68  Lichkov 
Vladimír Vaníček, Lichkov 30, 561 68  Lichkov 
Ludmila Vaníčková, Lichkov 30, 561 68  Lichkov    
    

Doručení veřejnou vyhláškou: 
- ostatní účastníci řízení – ve vztahu k pozemkům přímo dotčených stavbou – osoby, jejíž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být 
rozhodnutím přímo dotčeno (vše v k.ú. Lichkov)  

1367/11, 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1, 
1372, 534/3, 
Urban František, Kollárova 365, Ostrovské Předměstí, 56301 Lanškroun, 
1301/3, 108/1, 108/5, 1251/2, 869/1, 231/1, 1336, 224/3, 128/1, 137/2, 487/3, 137/3, 146, st. 55, 143, 107, 
588/5, 588/6, 224/12, 224/13, 224/14, 245/2, 174/2 
Obec Lichkov, č. p. 203, 56168 Lichkov, 
546/2, 545, 
Vacek Martin, č. p. 33, 56168 Lichkov, 
Vacková Marcela, č. p. 33, 56168 Lichkov, 
544/2, st. 236, 544/3, 
Filip Radek, č. p. 190, 56168 Lichkov, 
Filipová Martina, č. p. 190, 56168 Lichkov, 
121, 125, 
Švestka Miloslav, č. p. 77, 56168 Lichkov, 
st. 350, 94/2, 
Urminská Alena, Markovická 669/35, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové, 
94/1, 
Simon Oldřich, Vančurova 2640/15, 78701 Šumperk, 
Simonová Jana, Vančurova 2640/15, 78701 Šumperk, 
547/2, 
Balcarová Marie, č. p. 167, 56168 Lichkov, 
Lýr Ladislav, K. Čapka 130/7, Předměstí, 57101 Moravská Třebová, 
Lýr Vlastimil, Nádražní 1190, 58001 Havlíčkův Brod, 
588/1, 
Šťuka Kamil, Olšiny 364/24b, Staré Město, 73301 Karviná, 
90, 92/3, 
Babikova Petra, Kosmonautů 1213/5, Podlesí, 73601 Havířov, 
Malečková Božena, Hradisková 609, 56164 Jablonné nad Orlicí, 
Nečková Drahomíra, Bezručova 1143, Nový Bohumín, 73581 Bohumín, 
Pernicová Karin, Hybešova 156/3, Město, 73601 Havířov, 
Rosenberger Gustav, č. p. 40, 56168 Lichkov, 
Rosenberger Gustav, Pionýrů 1334, 56401 Žamberk, 
92/2, 
Kotulánová Irena, Souhrady 663/2, Bohunice, 62500 Brno, 
st. 31, 
Weindlichová Milada, č. p. 37, 56168 Lichkov, 
st. 32, 100, 
Loufek Miroslav, č. p. 36, 56168 Lichkov, 
Loufková Iva, č. p. 36, 56168 Lichkov, 
st. 33, 103, 
Simon Oldřich, Vančurova 2640/15, 78701 Šumperk, 
Simonová Jana, Vančurova 2640/15, 78701 Šumperk, 
105, st. 34, 
Vašíček Luboš, U Borku 649, 56164 Jablonné nad Orlicí, 
Vašíčková Martina, U Borku 649, 56164 Jablonné nad Orlicí, 
120, 119, st. 172, 
Czastek Josef, Netušilská 1521, Újezd nad Lesy, 19016 Praha 9, 
Czastková Hana, Netušilská 1521, Újezd nad Lesy, 19016 Praha 9, 
870/1, 
Bednář Vladimír, č. p. 68, 56168 Lichkov, 



 
- 5 - 12534/2017/OUPSU/PI/328.3 - 2/PI//ÚŘUS/Ozná  

3061, 3063, 
Hepprová Ivana Ing., Hradecká 2700/18, Předměstí, 74601 Opava, 
Vahalíková Dagmar Ing., Nad Šárkou 1571/21, Dejvice, 16000 Praha 6, 
3062, 224/15, 224/11, 131/2, 132, 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, 
872, 
Hepprová Ivana Ing., Hradecká 2700/18, Předměstí, 74601 Opava, 
Vahalíková Dagmar Ing., Nad Šárkou 1571/21, Dejvice, 16000 Praha 6, 
Gauglitz Josef, č. p. 300, 53835 Zaječice, 
230, 231/2, 224/9, 
Martykánová Růžena, č. p. 91, 56168 Lichkov, 
229/2, 
Křesťanová Jana PaedDr., K Matěji 2116/3, Dejvice, 16000 Praha 6, 
Sazima Miroslav Ing., Vodnická 337/35, Újezd u Průhonic, 14900 Praha 4, 
224/17, 224/10, st. 162, 224/16, 
Venclová Renata, č. p. 6, 56168 Lichkov, 
235, 
Bednářová Ivana, č. p. 64, 56168 Lichkov, 
236, 229/1, 
Šlesingr Jiří, Jeselská 1098, 56401 Žamberk, 
225, 238, 
Petřík Libor, č. p. 97, 56168 Lichkov, 
243/2, 
Morong Josef, č. p. 8, 56168 Lichkov, 
Švestková Marie, č. p. 8, 56168 Lichkov, 
241, 244, 245/5, 
Joštová Věra, č. p. 101, 56168 Lichkov, 
224/5, 
Chaloupka Petr, č. p. 89, 56168 Lichkov, 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, 
240, 242,  
Morong Josef, č. p. 8, 56168 Lichkov, 
259, 
Schmittner Eva, Friedhofstr. 10, 63741 Ashaffenburg, Německo, 
245/1, 245/3, 
Chaloupka Petr, č. p. 89, 56168 Lichkov, 
247, st. 149, 917/1, 
Mohout Jiří, Zborovská 455, 53304 Sezemice, 
915/1, 
Loufek Zdeněk, č. p. 13, 56168 Lichkov, 
917/2, 
Černý Milan, Vackova 890/33, Královo Pole, 61200 Brno, 
228, 
Švestka Miloslav, č. p. 77, 56168 Lichkov,  
227, 542/1, 1299/1, 
Kuneš Pavel Ing., Sokolovská 529, 56151 Letohrad, 
128/3, 128/2, 
Urban František, Kollárova 365, Ostrovské Předměstí, 56301 Lanškroun, 
486/2, 
Kubelka Michal, Slunná stráň 159, 56169 Králíky, 
134, 137/1, 1252, 138/1, 
Petrlák Josef, Jana Masaryka 312/46, Vinohrady, 12000 Praha 2, 
st. 263, 
Kastner Josef, č. p. 209, 56168 Lichkov, 
1250/3, st. 52, 
Černohous Jan, č. p. 22, 56168 Lichkov, 
Černohousová Jana, č. p. 22, 56168 Lichkov, 
140, st. 53, 141/3, 141/2, 
Prachař Martin, č. p. 144, 56168 Lichkov, 



 
- 6 - 12534/2017/OUPSU/PI/328.3 - 2/PI//ÚŘUS/Ozná  

147, 
Matoulková Věra, č. p. 145, 56168 Lichkov, 
1253/5, 142/1, st. 57, 142/2, 
Volkán Pavel, č. p. 148, 56168 Lichkov, 
164, 
Doleček Vladimír, č. p. 19, 56168 Lichkov, 
69/2, 
Štýbnar Martin Mgr. Šternberská 147/11, Týneček, 77900 Olomouc, 
Štýbnarová Dagmar, Šternberská 147/11, Týneček, 77900 Olomouc, 
174/1, 
Rojek Jaroslav, Hausenská 836, 56151 Letohrad, 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 

Městský úřad Králíky 
Obec Lichkov 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 
Drážní úřad, stavební sekce - oblast Olomouc, Wilsonova 300/8, Praha - Vinohrady, 110 00  Praha (ze 
dne 16.5.2016 pod čj.: MO-SOO0678/16-2/Sj) 
Město Králíky, Odbor ŽP, Velké náměstí 5, Králíky, 561 69  Králíky (ze dne 12.12.2016 pod čj.: 
5424/2016/OŽP/PB/2-179, ze dne 26.1.2017 pod čj.: 652/2017/OŽP/RU/5) 
Město Králíky, Odbor VTS, Velké náměstí 5, Králíky, 561 69  Králíky (ze dne 1.3.2017 pod čj.: 
1438/2017/OVTS/PS/280.10-ZU14) 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové (ze dne 5.12.2016 pod čj.: PVZ/16/38700/Ka/0, ze dne 6.1.2017 pod čj.: 
PVZ/17/439/Ka/0) 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Správa a údržba silnic Pardubického kraj, Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 333, Doubravice 98, Pardubice, 533 53  Pardubice (ze dne 2.6.2016 pod čj.: 
SUSPK/3249/2016, ze dne 20.4.2017 pod čj.: SUSPK/2617/2017) 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, Nerudova 
773/1, Olomouc, 779 00  Olomouc (ze dne 3.5.2016 pod čj.: 7337/2016-SŽDC-OŘ HKR-ÚT) 

 
Příloha č. 1 – celková situace stavby 


		2018-01-04T07:24:51+0000
	Not specified




